




Sýcaklýk, Nem, Basýnç, Rüzgar, Yaðýþ ve Global Güneþ Radyasyonu ölçümünü yapan cihaz, sensör ve sis-
temlerin kalibrasyonunu yapan laboratuvarlardan ve ilgili çevre birimlerinden oluþmaktadýr. Kalibrasyon 
Merkezimizde, 2 Þubat 2009 tarihinden itibaren TS EN ISO/IEC 17025 “Deney ve Kalibrasyon Laboratu-
varlarýnýn Yeterliliði Ýçin Genel Þartlar”  standartlarý uygulanmaktadýr.

Kalibrasyon merkezimiz 30.Nisan.2010 tarihinde TÜRKAK tarafýndan AKREDÝTE edilmiþtir.

AKREDÝTASYONU OLAN LABORATUVARLARIMIZ

•Sýcaklýk Kalibrasyon Laboratuvarý
•Nem Kalibrasyon Laboratuvarý
•Basýnç Kalibrasyon Laboratuvarý
•Rüzgar Hýzý Kalibrasyon 

AKREDÝTASYONU OLMAYAN LABORATUVARLARIMIZ

•Yaðýþ Ölçer Kalibrasyon Laboratuvarý
•Güneþ Radyasyonu Kalibrasyon laboratuvar’larýdýr. 

Kalibrasyon Merkezimiz sadece Türkiye’ye deðil diðer ülkelere de hizmet etmektedir.
Dünya Meteoroloji Örgütü (WMO) meteorolojik gözlemlerle ilgili ölçüm ekipmanlarý ve tekniklerini 
geliþtirmiþ, standardize etmiþtir. Buna yönelik olarak, Genel Müdürlüðümüz Kalibrasyon Merkezini kur-
muþtur. Kalibrasyon Merkezimiz, Genel Müdürlüðümüzün içerisinde bulunduðu VI. Bölge Alet Merkezi 
ile iliþkisini sürdürmektedir. Kalibrasyon Merkezimizin yaptýðý yatýrýmlar, çevre þartlarý, referans cihazlarý ve 
uyguladýðý standartlar ile bölge ülkelere de hizmet veren bir Kalibrasyon Merkezi olmuþtur.

KALİBRASYON MERKEZİ



Basınç Kalibrasyon Laboratuvarımızda,   

750 – 1050 mbar aralığında barometrelerin kalibrasyonu yapılmaktadır.

Kalibrasyon işleminde basınç kabini ve kalibratör kullanılmaktadır.

Referans cihaz olarak Digiquartz Paroscientific 785 kullanılmaktadır.

BASINÇ KALİBRASYON LABORATUVARI



BASINÇ KALİBRASYON LABORATUVARI

Analog çıkışlı elektronik Sıcaklık Ölçerler ve Sıvılı cam Termometreler 
ile dijital ve analog göstergeli sıcaklık ölçerler merkezimizde -40 °C ile 
+50 °C arasında kalibre edilmektedir.
Kalibrasyon merkezimizde sıvı banyo ve iklimlendirme kabini ile          
kontrollü olarak istenilen sıcaklık ortamı sağlanmaktadır.
Referans cihaz olarak (tüm akredite laboratuvarlarda kullanılan) Standart 
Platin Direnç Termometresi kullanılmaktadır. Sıcaklık laboratuvarımızda 
sıcaklık kalibrasyonlarında en üst seviye referans olan suyun üçlü 
noktasında ve buzun erime  noktasında da Kalibrasyon yapılmaktadır.

SICAKLIK KALİBRASYON LABORATUVARI



Analog çıkışlı elektronik nem ölçerler ile dijital ve analog 
göstergeli nem ölçerler Nem Laboratuvarımızda %10 ile 
%80 aralığında kalibre edilmektedir.
Kalibrasyon için istenilen nem ortamı kontrollü bir şekilde 
nem jeneratörü ve iklimlendirme kabini kullanılarak elde 
edilmektedir.

Referans cihaz olarak nem jeneratörü ve El tipi dijital 
göstergeli nem ölçer kullanılmaktadır.

NEM KALİBRASYON LABORATUVARI



RÜZGAR HIZI KALİBRASYON LABORATUVARI

Elektronik ve mekanik Rüzgar Hız  sensörleri (Kepçeli, 
hotwire, ultrasonik, pitot, pervaneli, vs…) kalibrasyonu 
yapılmaktadır.

Rüzgar tünelinde 0,5m/s-35m/s aralığında rüzgar hızı elde 
edilerek kalibrasyon yapılmaktadır.

Kalibrasyonda referans cihaz olarak mikromanometre pitot 
tüp ve ultrasonik rüzgar hızı ölçer kullanılmaktadır.



Güneş Radyasyonu laboratuvarımızda Piranometre 
kalibrasyonu yapılmaktadır.

CFR kalibrasyon sistemi kullanılarak 0-700 Watt/m2 
sabit ışık şiddetindeki halojen lamba ile kalibrasyonlar 
yapılmaktadır.

Referans cihaz olarak CMP22 kullanılmaktadır.

GÜNEŞ RADYASYONU KALİBRASYON LABORATUVARI



Yağış ölçer kalibrasyon laboratuvarımızda kefeli ve ağırlıklı 
tip ölçerlerin kalibrasyonu yapılmaktadır.

Peristaltik pompa kullanılarak 10 – 2000 mm/s şiddetinde 
yağış simülasyonları elde edilerek kalibrasyonlar 
yapılmaktadır.

Referans olarak dijital elektronik terazi kullanılmaktadır.

YAĞIŞ ÖLÇER KALİBRASYON LABORATUVARI



KALİBRASYON MERKEZİ LABORATUVARINDA
ORTAM ŞARTLARI

Kalibrasyon Merkezimizdeki laboratuvarların ortam şartları hassas klimalar ile kontrol altında tutularak 
otomatik olarak kaydedilmektedir.

Sıcaklık, Nem, Yağış ve Güneşlenme Laboratuvarlarında :
Sıcaklık : 23±2°C

Nem    : %45±10

Basınç laboratuvarında :
Sıcaklık : 23±1°C

Nem    : %45±10

Rüzgar Hız Laboratuvarında :
Sıcaklık : 23±10°C
Nem    : %45±30
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